
Segreteria Organizzativa: 

Sezione Formazione e Biblioteca Legnago (VR) 

Fax 0442/622998 

e-mail: angiolina.gennari@aulsslegnago.it 

            lidia.zerbinato@aulsslegnago.it 

            www.aulsslegnago.it 

 Il corso è a numero chiuso e gratuito:  

n° 100 partecipanti 

          L’ISCRIZIONE E’ OBBLIGATORIA  

Il Corso è rivolto a: 

Medico ( tutte le discipline ), Infermiere  

 

Crediti assegnati n° 2 

Responsabile Scientifico: 

Raffaele Grottola 

Direttore Servizi Sociali Legnago 

Az. ULSS 21 - Legnago ( Vr ) 

INFORMAZIONI 

“LA CONDIVISIONE DI LINEE GUIDA TRA 
OSPEDALE E CENTRI DI SERVIZI” 

 

SCHEDA D’ISCRIZIONE  

 DA COMPILARE IN STAMPATELLO  

Inviare alla segreteria organizzativa  

  entro  il 23 Novembre 2012 

via  FAX: 0442-622998  

          via e-mail: angiolina.gennari@aulsslegnago.it 

                          lidia.zerbinato@aulsslegnago.it 

 
Cognome __________________________________  

Nome______________________________________ 

Nato a________________________il_____________ 

COD.FISCALE_______________________________ 

Qualifica____________________________________ 

Disciplina___________________________________ 

Ordine/Collegio/Assoc.________________Prov.___ 

Prov. In cui opera prevalentemente_____________ 

Profilo lavorativo attuale: 

◊ Dipendente del SSN 

◊ Convenzionato del SSN 

◊ Libero professionista in ambito sanitario 

◊ Altro (specificare) 

NOME E INDIRIZZO LAVORO:__________________ 

Via_________________________________________ 

CAP_____________Citta’______________________ 

TEL__________________ 

INDIRIZZO ABITAZIONE: 

Via_________________________________________ 

CAP_____________Citta’______________________ 

TEL____________e-mail_______________________ 
 

Ai sensi della L. 196/2003 sul trattamento dei dati personali,                 

la informiamo che i dati raccolti saranno trasmessi al Centro           

Regionale ECM per la registrazione dei crediti formativi ECM. 

 

Firma______________________________________ 

Segreteria Scientifica: 

Alfredo Zanatta 

Direttore UOC Geriatria/Dip.to di Continuità 

Assistenziale 

Az. ULSS 21 - Legnago ( Vr ) 



 

 

 

MODERATORI: Raffaele Grottola 

                      Patrizia Scalabrin 

 

Ore 14:30 - 15:00                     

Incident reporting 

Benvenuto Borese                            

Francesca Feder                               

Elena Guarato    

                                                 

Ore 15:00 - 15:30                                                                    

Scheda di rilevazione del      

dolore - Noppain 

Claudio Balboni                                      

Angelo Guarino                                                   

Annamaria Picchi 

 

Ore 15:30 - 16:00 

La rilevazione della  

malnutrizione 

Morena Tollini                                                   

Stefania Barbieri 

 

 

 

Balboni Claudio                                                                                    
Direzione Medica Ospedaliera  

Barbieri Stefania                                                                              
Coord. Infermieristico UOC Geriatria Legnago 

Borese Benvenuto                                                                            
Direttore Dip.to Distretto  e LDR/Medicina Bovolone 

Feder Francesca                                                                                 
Segretario Centro di Servizi “Fondazione M. Zanetti” Oppeano                                

Ghirelli Graziano                                                                       
MMG 

Girotto Chiara                                                                                      
Coll. Esperto Ufficio Infermieristico Legnago 

Grottola Raffaele                                                                        
Direttore Servizi Sociali Legnago 

Guarato Elena                                                                                      
Fisioterapista Centro di Servizi “Fondazione M.Zanetti” Oppeano 

Guarino Angelo                                                                        
MMG 

Marcolongo Laura                                                                     
Coord. Infermieristico LDR/Medicina Bovolone 

Picchi Annamaria                                                                       
Coord. Infermieristico Centro di Servizi Legnago 

Scalabrin Patrizia                                                                        
Fondazione O.A.S.I. 

Tarocco Marco                                                                           
Coll. Esperto Ufficio Infermieristico Legnago 

Tollini Morena                                                                           
Coord. Corso di Laurea in Infermieristica Legnago 

Vaccari Ferdinando                                                                    
Direttore Cure Intermedie Legnago  

Valle Fabrizio                                                                            
MMG 

Veronesi Rinaldo                                                                       
Coord. Infermieristico Centro di Servizi Bovolone 

Zanatta Alfredo                                                                                 
Direttore UOC Geriatria/Dip.to di Continuità Assistenziale 

 

 

 

MODERATORI:  Ferdinando Vaccari 

                       Alfredo Zanatta  

 

Ore 16:00 - 16:45                   

La contenzione 

Laura Marcolongo                                    

Fabrizio Valle 

       

Ore 16:45 - 17:30                                                              

Il protocollo delle ulcere da 

pressione 

Chiara Girotto                                       

Graziano Ghirelli 

 

Ore 17:30 - 18:00 

La scheda di Continuità  

Assistenziale informatizzata  

Rinaldo Veronesi                                         

Marco Tarocco 

 

Ore 18:00 - 18:30 

Questionario ECM 

 

 


